2、公司本次关联交易事项已经公司第六届董事会第十四次会议审议通过，独立董

事发表了事前认可意见以及同意的独立意见，关联董事张斌已回避表决，表决程序合法

合规，履行了必要的内部审核程序。本次交易尚需提交股东大会审议。

3、公司本次回购注销东盛集团 2018 年度应补偿股份系根据业绩承诺及补偿协议

实施，该项交易未损害上市公司利益，也不会影响上市公司的独立性，不会影响公司的

日常经营活动。

综上所述，本独立财务顾问对本次关联交易事项无异议。

（二）独立董事意见

经认真审阅《关于公司承诺业绩实现情况及回购注销公司发行股份购买资产部分股

票的议案》及相关业绩补偿协议、山西广誉远审计报告等资料，基于独立判断，我们发

表如下独立意见：

1、由于公司控股股东西安东盛集团有限公司为业绩补偿方，故本次交易构成关联

交易。董事会审议该议案时，关联董事张斌依法履行了回避表决义务，审议程序符合法

律、法规及《公司章程》以及相关规范性文件的规定，未发现损害公司及其他股东，特

别是中小股东和非关联方股东利益的情形。

2、本次业绩补偿系东盛集团依据与上市公司签署的相关业绩补偿协议履行的承诺，

其补偿利润数、股份补偿数量均严格按照《广誉远中药股份有限公司发行股份购买资产

之业绩承诺及补偿协议》、《广誉远中药股份有限公司发行股份购买资产之业绩承诺及补

偿协议补充协议》的有关规定，股份回购注销行为合法、合规，没有违反《上市公司重

大资产重组管理办法》等相关法律法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体

股东，特别是中小股东利益的情形。

3、该议案尚需提交股东大会审议，审议时关联股东东盛集团须履行回避表决义务。

综上，我们同意《关于公司业绩承诺实现情况及回购注销公司发行股份购买资产部

分股票的议案》，并同意将该事项提交公司股东大会审议。

（三）监事会意见

公司第六届监事会第十次会议审议通过了《关于公司业绩承诺实现情况及回购注销

公司发行股份购买资产部分股票的议案》，公司监事会认为：

本次回购注销股份的数量、价格依据公司 2016 年实施重大资产重组时与控股股东

西安东盛集团有限公司签署的相关业绩补偿协议所确定，回购注销行为合法、合规，没

有违反《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律法规及《公司章程》的规定，不

存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。东盛集团严格履行了与重大资

产重组相关承诺，未有损害公司及全体股东的利益的情形。

特此公告。

广誉远中药股份有限公司董事会

二○一九年三月二十五日

附表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,573,818 23.97   -1,141,661  -1,141,661 83,432,157 23.72

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,573,818 23.97   -1,141,661  -1,141,661 83,432,157 23.72

其中：境内非国有法人持股 79,573,818 22.55   -1,141,661  -1,141,661 78,432,157 22.30

境内自然人持股 5,000,000 1.42   5,000,000 1.42

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 268,305,170 76.03   268,305,170 76.28

1、人民币普通股 268,305,170 76.03   268,305,170 76.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 352,878,988 100   -1,141,661  -1,141,661 351,737,327 100